Colón, Corregimiento de Cristóbal, Distrito y Provincia de Colón. 

Los principales impactos esperados de este proyecto son: generación de desechos, incremento del 

ruido ambiental y polvo.  

El desarrollo del proyecto demandará una inversión aproximadamente setenta y cinco mil 

balboas(B/.75,000.00), lo que constituye una fuerte inyección económica para el comercio del área, 

generando puestos de trabajo permanentes y temporal. 

2.1. Datos generales del promotor 

DATOS DEL PROMOTOR 

Promotor del Proyecto Transporte Serhan, S.A., 

Tipo de Empresa Comercial

[...]

Estos desarrollos lograrán aumentar la economía y el progreso para agilizar la infraestructura 

de calles, acueductos, alcantarillados, electricidad y telefonía. 

5. 9. Monto Global de la inversión 

El desarrollo del proyecto demandará una inversión aproximadamente de setenta y cinco mil 

balboas (B/. 75,000.00), lo que constituye una fuerte inyección económica para el comercio del 

área, generando puestos de trabajo permanentes y temporales.

6.0 DESCRIPCION DEL MEDIO FÍSICO 

6.1 Formaciones geológicas regionales 

No aplica 

6.1.2. Formaciones geológicas locales